Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Governo e tyesenoolvimento Gconômíco

<$ua Qalmo Cosia, 755 - Caixa Postal 4 • 'Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96610-170- ôanla Cruz do ôul- 9?ô

DECRETO N.° 5.867, de 21 de janeiro de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vice-Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no exercício
do cargo de Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor
e de conformidade com o §1°, do artigo 3o, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de
2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
3.476.144,39 (três milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e
quaíro reais e trinta e nove centavos) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração
4.4.9.0.52.00,00.00 - Equipamentos e Material Permanente (222). R$ 80.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Turismo, Esportes e Lazer
3.3.9.0,39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica (611).....

R$35.000,00

1101-2781301041,027 - Execução de Obras no Parque Municipal de Eventos
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (628) R$3.081.144,39

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios

-FMS

1201-1030101071028 - Ampíiação da Casa de Saúde ígnês írene Moraes
4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (672) R$ 250.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS

1301-0824400292.102 - Programas de Assistência Social

Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecrelãria Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

<$ua Qolxúo Cosia, 755 - Caixa 9oslal4 - 'Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô1O170 - ôanta Cruz do ôul- 9tô

3.3.5.0.43.00.00.00 - Subvenções Sociais (919) R$ 30.000.00
SOMA.... R$3.476.144,39

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, o
superávit financeiro do exercício anterior, existente em 31 de dezembro de 2003,
conforme demonstrativo anexo R$3.476.144,39

SOMA R$ 3=476,144,39

Art, 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 21 de janeiro de 2004.

Registre-se, publique/^ee cumpra-se

GASTÃO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal ae Administração

UE HOELTGEBA

Vice-Prefeitp Municipal
no exercício do cargo d£ Prefeito